
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Terça-feira, 16 de Junho de 2015 / Edição Nº 5.5782 EDITAIS 1º E 2º GRAU

SÃO DE TODAS AS AÇÕES E EXECUÇÕES CONTRA A
DEVEDORA, NOS TERMOS DO ART. 6º DA LEI 11.10/05,
RESSALVADAS AS EXCEÇÕES PREVISTAS NOS PARÁ-
GRAFOS 1º, 2º E 7º DO MESMO DISPOSITIVO LEGAL,
ALÉM DAQUELAS RESSALVAS DO ART. 49, PARÁGRA-
FOS 3º E 4º DA MESMA LEI, CABENDO À DEVEDORA
PROCEDER A COMUNICAÇÃO AOS RESPECTIVOS
JUÍZOS. A RECUPERANDA DEVERÁ APRESENTE MEN-
SALMENTE AS CONTAS DEMONSTRATIVAS MENSAIS
(BALANCETES) EM AUTOS APARTADOS, ENQUANTO
SE PROCESSAR A RECUPERAÇÃO JUDICIAL, SOB
PENA DE DESTITUIÇÃO DE SEUS ADMINISTRADORES,
CONFORME O ART. 52, IV, DA LEI 11.101/05. FICAM,
TAMBÉM, AVISADOS OS CREDORES NOS TERMOS DO
§1º, DO ART.7º DA LEI 11.101/05, DE QUE DISPÕEM DO
PRAZO DE 15 DIAS PARA OFERECEREM AO ADMINIS-
TRADOR JUDICIAL ACIMA MENCIONADO, SUAS HABI-
LITAÇÕES OU SUAS DIVERGÊNCIAS QUANTO AOS
CRÉDITOS ABAIXO RELACIONADOS. RELAÇÃO DE
CREDORES: BANRISUL, R$ 71.909,60; CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL R$ 307.042,76; BANCO DO BRASIL R$
813.659,19; CP FITAS ADESIVAS LTDA R$ 11.802,55;
DAY BRASIL S/A R$ 8836,23; FRONTEC INDUSTRIA DE
COMP. FIX. R$ 1319,36; EMAFER COM. DISTR. LTDA.,
R$ 3391,01; FR JUNGBLUT LTDA R$ 12.907,87; PROMEX
COMM. IMP. EXP; LTDA R$ 1977,74; MARIA CATARINA
TENEDINE DIAS R$ 4524,14; SERILON BRASIL LTDA.,
R$ 45652,01; RENATO DOS SANTOS EPP R$ 41.707,67;
KREMER E MARTINS LTDA, R$ 16245,8; RR COMERCI-
AL DE AÇOS LTDA., R$ 1688,3
PORTO ALEGRE, 08 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: PAULO C. A. FERREIRA,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: FABIANA ZAFFARI LACERDA.

EDITAL DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART.53 E ART.7º,
§2º DA LEI 11.101/05
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 001/1.14.0284719-0
(CNJ:.0359362-07.2014.8.21.0001).
AUTOR: COBREAL SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
METAIS LTDA.
RÉU: COBREAL SUL INDÚSTRIA E COMERCIO DE ME-
TAIS LTDA.
OBJETO: AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBI-
MENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DA ORA
RECUPERANDA, PARA, QUERENDO, NO PRAZO DE
30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE
EDITAL, APRESENTAREM MANIFESTAÇÕES DE EVEN-
TUAIS OBJEÇÕES E PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE
CREDORES E DE QUE OS DOCUMENTOS QUE DERAM
RAZÃO AO PRESENTE EDITAL ESTARÃO À DISPOSI-
ÇÃO DAQUELES MENCIONADOS NO ART.8º DA LEI
11.101/05, NO PRAZO DE 10(DEZ) DIAS, APÓS A PU-
BLICAÇÃO, SENDO QUE OS MESMOS PODERÃO SER
CONSULTADOS A PARTIR DA PRIMEIRA QUARTA-FEI-
RA APÓS A PUBLICAÇÃO DESSA RELAÇÃO, ESTANDO
A ADMINISTRADORA JUDICIAL À DISPOSIÇÃO EM SEU
ESCRITÓRIO NA RUA DR. BARCELOS, Nº1135, SALA
303, CENTRO, CANOAS-RS, NAS QUARTAS-FEIRAS E
SEXTAS-FEIRAS DAS 08H30MIN. ATÉ ÀS 10H30MIN.:
RELAÇÃO DE CREDORES: RELAÇÃO DE CREDORES
CLASSE I (CREDORES PRIVILEGIADOS): ADÃO
RAMIRO SANTOS DA SILVA, R$ 860,86; ALAOR
ESPINOSSA DAVILA (FILIA), R$ 452,21; ALEXANDRE
DE SOUZA MACHADO, R$ 1.017,02; ANGELO MENUCI,
R$ 1.350,00; FABIO ERNANE DE SOUZA VIEIRA, R$
944,32; FLAVIO FRESCURA SALBEGO, R$ 707,44;
GABRIELA DA SILVA RODRIGUES BITENCOURT, R$
1.788,13; GERSON MANOEL VIEIRA, R$ 969,77; HAMIL-
TON VALERIO BUIZ TORRES, R$ 890,75; JOEL DOS
SANTOS BORBA, R$ 1.049,16; JORGE GERCOLI
SALBEGO, R$ 794,49; JOSÉ MARIA DOS SANTOS, R$
1.372,28; JUNIOR MERLADETE PERUCHENA, R$
612,38; LORENA DE PAULA DAVID, R$ 1.314,90; LOU-
RENÇO DOS SANTOS BORBA, R$ 980,66; LUIS CLAU-
DIO BITTENCOURT MACHADO, R$ 420,97; MARIA
GORETE BONELI BORDINHÃO, R$ 2.041,05; PAULO
ROBERTO DE SOUZA DA SILVA, R$ 1.308,87; RUDINEI
SANTOS DIAS, R$ 536,80; SANDRO ALEX SOUZA DA
SILVA, R$ 2.979,96; THIELLE DA SILVA LOBATO, R$
1.111,35; VALDOMIRO NERISON RODRIGUES, R$
772,09. RELAÇÃO DE CREDORES CLASSE II (CREDO-
RES COM GARANTIA REAL): BADESUL, R$ 870.369,96;
BRADESCO, R$ 38.033,31; BANRISUL R$ 126.976,11;
COOPERATIVA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA ELÉTRI-
CA DE TEUTÔNIA, R$ 21.000,00. RELAÇÃO DE CREDO-
RES CLASSE III (CREDORES QUIROGRAFÁRIOS):3C
ASSESSORIA EMPRESARIAL S/A LTDA, R$ 5.827,26;
ABASTECEDORA ABM LTDA, R$ 2.824,55; AÇOTUBO
IND E COM. LTDA, R$ 137,56; ADABA ASSOC AMIGOS
B ANCHIETA, R$ 110,00; ADEMAR NOZARI, R$
435.296,11; ALBERTO GERSON WIRTH, R$ 1.288,72;
ALMEIDA & CIA LTDA, R$ 34.500,00; ALSCO TOALHEI-
RO BRASIL LTDA, R$ 965,92; AMARAL E CASTRO FO-
MENTO MERCANTIL LTDA, R$ 80.708,00; ANALISE QUÍ-
MICAS E TOXICOLOGICAS LTDA, R$ 931,39; ANTUAN
COML DE METAIS LTDA, R$ 785.439,62; ASSOC BRASI-
LEIRA NORMAS TECNICAS, R$ 1.869,00; AUVERGNE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, R$ 1.376,16; BANCO
DO BRASIL, R$ 493.210,26; BANCO DO BRASIL - CAR-
TÃO CREDITO, R$ 313,27; BANRISUL, R$ 400.834,12;
BEATRIZ ESCARTON, R$ 177.600,00; BGM COMÉRCIO
DE METAIS LTDA, R$ 15.744,00; BONANDI COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA, R$ 2.400,00; BRADESCO,
R$ 640.410,38; BRADESCO SAÚDE S/A, R$ 15.918,90;
BRADESCO SAÚDE S/A, R$ 6.223,78; BRASCOPPER
CBC BRASILEIRA DE CONDUTORES LTDA, R$
51.218,40; BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTAO LTDA, R$
1.692,96; CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$ 402.903,65;
CENTRO CLÍNICO GAÚCHO LTDA, R$ 3.095,90; CEN-
TRO DAS INDUSTRIAS NO RS, R$ 350,00; CHUMAQ
COM IMP. MAQ IND. PLASTI, R$ 213.400,00; CIA
JORNALÍSTICA J. C. JARROS, R$ 53,62; CLARISSE

VIDAL, R$ 345.641,48; CLOMETAIS INDUSTRIA E COM
LTDA, R$ 23.106,61; COMPANHIA ESTADUAL DE DIST.
DE ENERGIA ELÉTRICA, R$ 0,00 (EXCLUÍDO);
CONDOMINIO EDIFICIO SANTO AMARO, R$ 620,00;
CREDITBAN LTDA, R$ 46.798,92; EDUARDO SOUTO
MAYOR MARTINS, R$ 613,34; FLACH IND DE MAQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS, R$ 5.312,52; GAUCHA DISTRI-
BUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA, R$ 134,00; GAVEA SECURITIZADORA S/A, R$
485.663,28; GENECI MACHADO DO AMARAL TOMAZ,
R$ 352,34; GUAIBA COM DE METAIS LTDA, R$ 15.563,20;
GUERREIROS SERV. SEGURANCA LTDA, R$ 18.304,00;
HSS SERVIÇOS E SISTEMAS LTDA, R$ 284,90; IBRAME
– INDÚSTRIA BRASILEIRA DE METAIS S/A, R$
957.442,06; INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS
REC NAT RENOVAVEIS, R$ 2.700,00; KONTROLLE AS-
SES CONTABIL LTDA, R$ 27.561,78; KONTROLLE GA-
RAGEM ESTACIONAMENTO, R$ 1.554,00; MACHINE
HEADS ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, R$ 6.139,72;
MADEPINHO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, R$
626,25; MAKENA MAQ EQUIP E LUB LTDA, R$ 2.267,32;
MARCELO JAEGER, R$ 466.464,18; MARIO OPITZ FI-
LHO, R$ 500.000,00; MECÂNICA SANTA CATARINA LTDA,
R$ 3.652,67; METALCORP IMPORT E EXPORT LTDA, R$
72.268,67; MJA REPRESENTAÇÕES LTDA, R$ 61.550,74;
N4B CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, R$ 6.150,00; NATHALIA LUCCA MAGGI, R$
690.793,00; NEDEL COMERCIO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS LTDA, R$ 29.253,68; OI MOVEL S/A, R$ 2.277,20;
OI S/A, R$ 4.734,66; PATTERN ASSEC MED SEG TRAB
LTDA, R$ 437,50; PLASINCO LTDA, R$ 364.242,79; RECH
INFORMATICA LTDA, R$ 6.594,00; RENATO LUIS
SCHIEDECK, R$ 1.400,00; RICARDO KOBOLDT DE
ARAUJO CONSUL, R$ 17.500,00; S.R.M. ADMINISTRA-
ÇÃO DE RECURSOS E FINANÇAS, R$ 104.793,36; SA-
BOR E SAUDE RESTAURANTE LTDA, R$ 12.971,40;
SEGURO DE VIDA BANCO DO BRASIL, R$ 18.486,67;
SEGURO DE VIDA BANRISUL, R$ 300,00; SERASA S/A,
R$ 5.476,41; SERVI PONTO COM E SERVIÇOS LTDA,
R$ 1.441,06; SETEL SERV E COM DE TELEF LTDA, R$
2.061,91; SEXTO TABELIONATO DE NOTAS POA, R$
657,65; SILVA DA ROCHA ADVOCACIA, R$ 15.000,00;
SSG CONTAINERS LTDA, R$ 2.250,00; SULBRAS REAL
COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, R$
6.358,15; TECNOTRAFO COM. DE MAT. ELE. LTDA, R$
29.500,00; TOCHESATTO COM DE METAIS LTDA, R$
3.224.025,88; TRANSPORTADORA FIOROT LTDA, R$
1.434,06; TRANSPORTADORA ROCHA LTDA, R$ 234,54;
TRANSPORTES OURO NEGRO LTDA, R$ 7.157,07; TW
TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, R$ 500,00; VGN
DIGITAL SECURITY DE MONITORA, R$ 365,62;
VULCANIZADORA DRUN LTDA, R$ 160,00. RELAÇÃO
DE CREDORES CLASSE IV (CREDORES TITULARES
DE CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO POR-
TE): ACT CAPITAL LTDA – ME, R$ 18.235,59; AGUIA
COM. DE SUC. EIRELI ME, R$ 78.132,40; AVER
REPRESENTACOES LTDA – ME, R$ 2.806,62; CARLOS
HENRIQUE VARGAS DOS SANTOS ME, R$ 3.000,00;
DC INDUSTRIA MECANICA LTDA – ME, R$ 8.537,33;
DIAMETRO IND.DE FIEIRAS LT-EPP, R$ 983,85; MARCIO
TORRES PEREIRA – ME, R$ 17.390,00; STANCANELLI
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA – EPP, R$ 2.426,87;
VIP TI CONSULTORIA E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA. – ME, R$ 2.000,00; ZANCHET TRANSPORTES
LTDA - EPP, R$ 73.059,50; ZAP TRACKER
RASTREAMENTO VEICULAR LTDA – EPP, R$ 1.100,00.
PORTO ALEGRE, 06 DE MAIO DE 2015.
SERVIDOR: PAULO C. A. FERREIRA,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ROSANA BROGLIO GARBIN.

QUADRO-GERAL DE CREDORES - § ÚNICO, ART. 18,
DA DA LEI 11.101/05
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 001/1.08.0192696-7
(CNJ:.1926961-93.2008.8.21.0001).
RÉU: MASSA FALIDA DE DATA CENTER INFORMÁTICA
LTDA.
OBJETO: O ADMINISTRADOR DA MASSA FALIDA DE
DATA CENTER INFORMÁTICA LTDA, EM CONFORMI-
DADE COM O § ÚNICO, ART. 18, DA DA LEI 11.101/05
APRESENTA O QUADRO-GERAL DE CREDORES CON-
FORME SEGUE: CRÉDITOS TRABALHISTAS: CLARISSE
HILLER SPOLAORE, R$ 3.355,L5, ROBERTO CESAR
FRANCO DE LIMA, R$26.809,28, ANDRÉ LUIZ TORELLY
RAMBOR, R$26.639,83, MÁRCIA SOLANGE DA SILVA,
R$16.507,53, SERGIO LUIZ SOARES FIGUEIRA,
R$920,77. RÉDITOS COM PRIVILÉGIO GERAL: ANELISE
FEBERNATI, R$663,00. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS:
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO JAGUARIBE, R$32.099,03,
KATIANE DE MORAIS NUNES, R$ 1.652,40, RONALDO
RODRIGUES DE ABREU, R$ 4.396,26, JAQUELINE
TERESINHA ALBAA, R$ 6.563,23, ALINE HACKMANN
LOUREIRO, R$ 1.829,51, DENISON ROBERTO O. DE
ASSIS, R$ 1.742,44, LEONARDO MUTTI TERNES, R$
180,00, MÁRCIA ROSANE O.DA S.CARDOZO, R$
7.080,00, ESPOLIO DE ALTAMIRO A.BIANCHI,
R$77.210,82, IVO LOBO SOARES GALANTE, R$ 5.046,76.
PORTO ALEGRE, 29 DE MAIO DE 2015.
SERVIDOR: PAULO C. A. FERREIRA,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ELIZIANA DA SILVEIRA PEREZ.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA DOS REGISTROS PÚBLICOS
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 30 ( TRINTA ) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 001/1.14.0171892-3
(CNJ:.0211539-29.2014.8.21.0001).

AUTOR: HELIA REJANE CARNEIRO DE FIGUEIREDO.
RÉU: NILO MACIEL CORREA E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM APARTAMEN-
TO DE Nº 1010 NA RUA JOSÉ DO PATROCÍNIO Nº 373 ,
NO 9º ANDAR OU 10º PAVIMENTO, BAIRRO CIDADE
BAIXA DE PORTO ALEGRE, COM ÁREA DE 20,94 MQ,
DA QUAL 17,05 MQ DE ÁREA EXCLUSIVA,
CORRESPONDENDO-LHE NAS DEPENDÊNCIAS E
COISA DE USO COMUM DO EDIFÍCIO, BEM COMO NO
TERRENO RESPECTIVO, A FRAÇÃO IDEAL EQUIVA-
LENTE A 0,00233716. O TERRENO DA EDIFICAÇÃO FAZ
FRENTE PARA A RUA JOSÉ DO PATROCÍNIO, NO QUAR-
TEIRÃO ENTRE AS RUA JOSÉ DO PATROCÍNIO, REPÚ-
BLICA, JOÃO ALFREDO E TRAVESSA DO CARMO, NO
BAIRRO CIDADE BAIXA, EM POA.”. PRAZO DE 15 (QUIN-
ZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV,
CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VER-
DADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
PORTO ALEGRE, 15 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: HÉLIO DOS SANTOS.
JUIZ: ANTONIO C.A. NASCIMENTO E SILVA.

EDITAL DE ANÚNCIO DE DECLARAÇÃO DE AUSENTE,
COM BASE NO ARTIGO 1.161 DO CÓDIGO DE PRO-
CESSO CIVIL.
4ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 01 (UM) ANO.
NATUREZA: AUSÊNCIA
PROCESSO: 001/1.14.0121191-8
(CNJ:.0124641-81.2012.8.21.0001).
REQUERENTE: SIPOLDA LIDWINA MARX CAMPOZANI
REQUERIDO: ROGERIO SANTOS CAMPOSANI.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA, REQUERIDO
POR SIPOLDA LIDWINA MARX CAMPOZANI, CONTRA
ROGERIO SANTOS CAMPOSANI, CUJO DESTINO É
IGNORADO. O PRESENTE EDITAL SERÁ AFIXADO NA
SEDE DESTE JUÍZO, NO LOCAL DE COSTUME, E, POR
CÓPIA, PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA, DE
DOIS(2) EM DOIS (2) MESES, PELO PRAZO DE UM (1)
ANO, FICANDO O REFERIDO AUSENTE CONVOCADO
A ENTRAR NA POSSE DOS BENS ARRECADADOS, SOB
PENA DE PASSADO UM (01) ANO DA PRIMEIRA PUBLI-
CAÇÃO DESTE EDITAL, SER FACULTADO AOS INTE-
RESSADOS O DIREITO DE REQUERER PROVISORIA-
MENTE A ABERTURA DA SUCESSÃO.
PORTO ALEGRE, 09 DE ABRIL DE 2015.
SERVIDOR: ANTÔNIO CARLOS CAVALHEIRO MAGA-
LHÃES JÚNIOR.
JUÍZA: CARMEM MARIA AZAMBUJA FARIAS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
5ª VARA DE FAMILIA E SUCESSÕES
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.14.0200852-0
(CNJ:.0248552-62.2014.8.21.0001).
REQUERENTE: DEISE CRISTINE SOUZA DE FREITAS.
REQUERIDO: GABRIEL DE FREITAS DUTRA DA SILVA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): GABRIEL DE FREITAS DUTRA DA SIL-
VA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 05/03/2015. LIMI-
TES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTA. CAUSA DA INTERDI-
ÇÃO: PARALISIA CEREBRAL ATÁXICA, CID 10 G80.4.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): DEISE CRISTINA SOUZA
DE FREITAS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC.
PORTO ALEGRE, 11 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: MARLENE FACHINI DOBNER.
JUIZ: DEBORAH COLETO ASSUMPÇÃO DE MORAES.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA CRIMINAL E JUIZADO DO TORCEDOR E GRAN-
DES EVENTOS - COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CONTRAVENÇÕES PENAIS
PROCESSO: 001/2.14.0048966-9
(CNJ:.0235422-05.2014.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
AUTOR DO FATO: LUIZ ANDRE SIMON FILHO.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) LUIZ ANDRE
SIMON FILHO, INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 40
DA LEI Nº 3.688/1941, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTA-
DOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSA-
DO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 12 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: NAPOLEÃO MACHADO MOOJEN -
ESCRIVÃO-.
JUIZ: MARCO AURÉLIO MARTINS XAVIER.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
10ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 60(SESSENTA) DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 001/2.14.0011909-8
(CNJ:.0051971-74.2014.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: LUCIANO TADEU GONÇALVES DA SILVA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) LUCIANO
TADEU GONÇALVES DA SILVA, NASCIDO EM 14/10/1971,
FILHO DE OLIVEIRA MARCIANO DA SILVA E DE MARIA

LUCÍLIA GONÇALVES DA SILVA, COM ENDEREÇOS: AV.
VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 789; RUA PEREIRA
IBIAPINA, 171, PARTENON, EM PORTO ALEGRE/R; RUA
FERNANDO DE NORONHA, 112, SCHARLAU, SÃO
LEOPOLDO/RS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E
NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA: CON-
DENADO ÀS PENAS DE 9 MESES DE DETENÇÃO, POR
INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 307 DO CP, REGIME
SEMIABERTO, CONDENADO AINDA AO PAGAMENTO
DAS CUSTAS E DESPESAS PROCESSUAIS PROFERI-
DA EM 01/04/2015, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO
(05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE
EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
PORTO ALEGRE, 15 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: ANDRÉA SILVA SCHULZ,
OFICIALA AJUDANTE DESIGNADA.
JUIZ: MAURO CAUM GONÇALVES.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA ÚNICA DE DELITOS DE TRÂNSITO DO FORO
CENTRAL -  COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: LESÃO CORPORAL CULPOSA
PROCESSO: 001/2.14.0079209-4
(CNJ:.0367774-24.2014.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: JULIAN LUIS
VERONESE IGNACIO, FILHO DE ANTONIO CARLOS
FRANCISCO IGNÁCIO E JULIDE VERONESE, RG
7090848628 SSP-RS, NASCIDO EM 21/06/86.
OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU JULIAN LUIS VERONESE
IGNACIO, INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 303 DA
LEI N° 9503 DE 1997, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTA-
DOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSA-
DO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 15 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: VERA LÚCIA RÉGIO ARGEMI.
JUIZ: VOLCIR ANTONIO CASAL.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA ÚNICA DE DELITOS DE TRÂNSITO DO FORO
CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: FALTA DE HABILITAÇÃO - LEI 9503/97
PROCESSO: 001/2.14.0086825-2
(CNJ:.0397630-33.2014.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: MATHEUS DOS AN-
JOS SILVEIRA, FILHO DE PAULO SILVA SILVEIRA E
ELISANGELA LEAL DOS ANJOS, RG 1120682321 SSP-
RS, NASCIDO EM 31/05/96.
OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU MATEUS DOS ANJOS
SILVEIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 309 DA
LEI N° 9503 DE 1997, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTA-
DOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSA-
DO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 15 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: VERA LÚCIA RÉGIO ARGEMI.
JUIZ: VOLCIR ANTONIO CASAL.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA ÚNICA DE DELITOS DE TRÂNSITO DO FORO
CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: FALTA DE HABILITAÇÃO - LEI 9503/97
PROCESSO: 001/2.14.0009883-0
(CNJ:.0041312-06.2014.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: OLDEMAR ANDRE RAMOS PEREIRA, FILHO DE
OSMAR DE SOUZA PEREIRA E IVANI SOELI RAMOS
PEREIRA, NASCIDO EM 19/03/82, RG 2089221101 SSP-
RS. OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU OLDEMAR ANDRE RA-
MOS PEREIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 309
DA LEI N° 9503 DE 1997, ATUALMENTE EM LUGAR IN-
CERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSA-
ÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 15 DE JUNHO DE 2015.
SERVIDOR: VERA LÚCIA RÉGIO ARGEMI.
JUIZ: VOLCIR ANTONIO CASAL.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA DE PRONÚNCIA
1ª VARA DO JURI DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 60 (SESSENTA) DIAS.
NATUREZA: TENTATIVA DE HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 001/2.11.0000644-1
(CNJ:.0001410-51.2011.8.21.0001).
AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO
RÉU: MARCOS DA SILVA CEZIMBRA E OUTROS.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) MARCOS DA
SILVA CEZIMBRA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO
E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA DE PRONÚNCIA: ISSO
POSTO, PRONUNCIO OS ACUSADOS MARCOS DA SIL-
VA CEZIMBRA, RICARDO DA SILVA CEZIMBRA E MAR-
TA CRISTINA BRITO COMO INCURSOS NO ART. 121, §
2°, INCISOS I E IV, NA FORMA DO ART. 14, INCISO II E
29, “CAPUT”, TODOS DO CÓDIGO PENAL, A FIM DE


		2015-06-16T14:53:20-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento




